
OPEN GATE
STŘEDA 4.10./11.10./18.10. 9 – 13

Brána otevřená pro vás. Jen tak. Program jste vy – přečtěte 
si nebo odneste knihu, vyřiďte si hovor, nakojte dítě či prostě 

jen tak buďte s námi v Táborce.

BADATELSKÝ DĚJEPIS S TOMÁŠEM
STŘEDA 4.10. 18–20

Dějiny v souvislostech aneb co vám ve škole neřekli. Cyklus 
seminářů otevřeme provokativním tématem Co děláme 

špatně, když přemýšlíme o českých dějinách. Tomáš Vlček

VYŠEHRADSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM V TÁBORSKÉ BRÁNĚ

ŘÍJEN 2023

CYKLUS SEMINÁŘŮ PRO PRADĚTI A PRARODIČE
PONDĚLÍ 2.10. 16–17:30

Zlepšete si společně emoční gramotnost. Pojmenováváte 
vlastní pocity? A jak reagujete na ty cizí? Zkuste zahrát stud 
nebo hrdost a vyrobte si masku strachu nebo vlastní emoční 

karty. Přiveďte svá/něčí vnoučata, své/něčí babičky a dědy. 
A učte se od sebe a o sobě. Hanka Sládková

MOŠTOVÁNÍ
NEDĚLE 8.10. 13–17

Nechte si zmoštovat svou úrodu nebo si přijďte  
pro mošt z vyšehradských jablek. Kdo máte,  

vezměte si lahve či sklenice, mohly by se hodit.

Na všechny akce je vstup volný, uvítáme dobrovolný příspěvek.

facebook.com/taborka.vysehrad 
taborka.vysehrad@gmail.com 

PODVEČERNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO RODINY
PONDĚLÍ 9.10. 17–18:30

Společnými silami se pokusíme vytvářet autorské thaumatropy 
- optické hračky využívající nedokonalostí lidského oka.

Výběr výtvarných motivů, které tyto kouzelné objekty
rozpohybují, bude čistě na Vás. Monika Huynhová

ŽIJU TADY!
STŘEDA 11.10. 18H
Bydlíte na Vyšehradě či jeho přilehlých čtvrtích? Co tu máte 
rádi a co vás naopak štve. Cyklus večerů s architekty a 
sociology, se kterými společně vytvoříme mapu míst, která by 
zasloužila větší pozornost a vymyslíme, co by se s tím dalo 
dělat. Prvním večerem provází ředitel NKP Petr Kučera.

TISKAŘSKÝ KLUB TÁBORKA 
PONDĚLÍ 16.10. 17–20
Tisk suchou jehlou – vytvoření lineární rytiny do hladkého 
povrchu ocelovou jehlou. Tradičně se používá kov, ale my 
budeme používat plastovou destičku. Příjdte si vyzkoušet tuto 
techniku, která se používala již v15.století. Petra Blahová

FILMOVÉ VEČERY
STŘEDA 18.10. 20H
Chceme se s vámi dívat na více či méně známé klenoty 
světové kinematografie, které v kinech jen tak nenajdete. 
Vždy se podíváme na film z jiné země. Začneme filmem 
Příběh z Tokia, který je sociální sondou do života japonského 
postaršího páru a mladých lidí kolem nich. Světoví režiséři ho 
označují za nejlepší film všech dob. Lukáš Kraus

HYBATEL
PONDĚLÍ 23.10. 18–19
Protáhněte svoje tělo. Večery, které jsou pro všechny, kterým 
možná chybí doma více prostoru na protažení nebo neví, jak 
na to. Možná pro ty, kteří už se tolikrát zapsali na lekce, aby 
pak hledali důvody, proč na ně nechodit. Karolína Jirkalová

LITERÁRNÍ VEČERY
STŘEDA 25.10. 18–20
Nakladatelství dybbuk sídlící na Vyšehradě vás zve na cyklus 
přednášek, autorských čtení a prezentací knih. Začneme povídáním 
o spisovatelích odpočívajících na Vyšehradském hřbitově. Šárka 
Šavrdová




